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À LA DÉCOUVERTE DES 
LIBELLULES, DEMOISELLES 
ET PAPILLONS
6 à 9 ans

Séance
Cressonnières (6 Rue de la moulinaire, à côte des chambres 
d’hôtes La rive d’O) 

12 juillet de 14h à 16h
19 juillet de 14h à 16h
En tant que petit explorateur-naturaliste, viens découvrir et 
observer la vie des libellules et demoiselles dans leur milieu 
naturel.
Prévoir bottes en caoutchouc

ATELIERS ARTISTIQUES
7 à 12 ans

Atelier
Locaux de l’association Lezarts (École Labarraque).

19 juillet de 10h à 12h : atelier 
céramique
19 juillet de 14h à 16h : atelier 
céramique
26 juillet de 10h à 12h : aquarelle
26 juillet de 14h à 16h : herbier
Matériel fourni par l’association, prévoir un vieux tee-shirt 
ou tablier

INITIATION AU THÉÂTRE 
D’OMBRE
6 à 16 ans

Stage
Théâtre La Baraque

6 à 11 ans 
18, 19 et 20 juillet de 10h à 12h

12 à 16 ans 
18, 19 et 20 juillet de 14h à 16h

ET SI J’ÉTAIS PÂTISSIER ?
6 à 10 ans
Fournil de mon père, 41 rue carrerot 

Atelier
Création de pâtisserie de saison

Jeudi 13 juillet de 9h à 10h 

ZOO D’ASSON
6 à 10 ans
Rendez-vous devant le gymnase Scohy (stade 
municipal de St-Pée) 

Sortie
20 juillet de 11h à 18h
Prendre un sac à dos avec gourde d’eau, pique-nique et 
tenue adaptée (casquette, Kaway..)
Autorisation parentale transport

CRÉATION CARTES 
POSTALES ILLUSTRÉES
6 à 12 ans

Séance
Villa Bédat

2 août de 14h30 à 16h
4 août de 14h30 à 16h
 

CULTURE
ART, PATRIMOINE & DÉCOUVERTE

Pour les 6-16 ans
Prévoir une tenue adéquate, une bouteille d’eau
et une casquette pour les activités en extérieur

Certificat médical non obligatoire pour les activités suivantes
RETROUVEZ TOUS LES TARIFS PAGES 20-21 
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TARIFS

DÉCOUVERTE 4/5 ANS

* Pour bénéficier des tarifs «oloronais» : fournir un justificatif de domicile au nom 
des parents ou grands-parents daté de moins de six mois

A la découverte des libellules, 
demoiselles et papillons
Baby poney
Découverte du patinage 
artistique sur roulette
Eveil à la danse
Gym aventuriers
Initiation au handball
Jeux collectifs et coopératifs
Tennis

2€ la séance

13€ la séance
5€ la séance

2 € la séance
4€ le stage
3€ la séance
4€ le stage
10€ le stage

3€

18€
6€

3 €
5€
4€
5€
13€

SPORTS 6/16 ANS

SPORTS 6/16 ANS

Tarif
« oloronais »*

Activités		
	    

Tarif 
« non oloronais »

A la découverte des libellules, 
demoiselles et papillons
Atelier découverte et création 
carte postale 
Ateliers artistiques
Ateliers boulangerie
Basket
Canyoning en vallée d’Ossau
Danse
Découverte du patinage 
artistique sur roulette
Escalade
Escrime
Hamac aérien
Handball
Rugby
Théâtre
Karaté

2€ la séance

2€ la séance

6€ la séance
3€ la séance
7€ le stage
15€ la sortie
2€ la séance
5€ la séance

5€ la séance
3€ la séance
6€ la séance
5€ la séance
2€ la séance
8€ la séance
3€ la séance

3€

3€

7€
5€
9.50€
19€
3€
6€

6€
4€
7€
6€
3€
11€
4€

16€ la sortie

18€ la sortie

2€ la séance
63€ le stage

100€ le stage

4€ la séance
4€ la séance
4€ le stage
33€ le stage
10€ la sortie
25€ la journée
9€ la sortie

12€ la sortie

9€ la sortie

7€ la journée
7€ la sortie
15€ la journée
25€ le stage
5€ la séance
13€ la séance
20€ la sortie
12€ la sortie
10€ la sortie

Karting – laser game 
(12/13 ans)
Karting – laser game 
(14/16 ans)
La pêche
Multi-activités eaux 
vives (3 jours)
Multi-activités eaux 
vives (5 jours)
Parcours ninja
Parcours orientation
Pelote
Poney
Randonnée
Randonnée à cheval
Sortie demi-journée 
eaux vives
Sortie famille demi-
journée eaux vives 
(adultes)
Sortie famille demi-
journée eaux vives 
(enfants)
Journée à la plage
Spéléologie
Surf
Tennis
Tir à l’arc
Voltige poney
VTT (11/16 ans)
VTT (7/11 ans)
Zoo d’Asson

22€

25€

3€
75€

130€

5€
5€
5€
45€
14€
35€
12€

16€

12€

10€ la journée
8€
20€
33€
6€
18€
25€
15€
14€

Tarif
« oloronais »*

Activités		
	    

Tarif 
« non oloronais »
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CONDITIONS GÉNÉRALES 
POUR TOUTES LES ACTIVITÉS

ASSURANCE
Le représentant légal de l’enfant doit vérifier que son assurance 
responsabilité civile ou assurance extra-scolaire, couvre bien 
l’activité choisie et sa période. Le cas échéant, il est conseillé 
de souscrire en complément une assurance individuelle accident 
(renseignez-vous auprès de votre assureur). Document à fournir 
lors de votre inscription

RESPONSABILITÉ 
La VILLE D’OLORON SAINTE-MARIE n’est responsable des 
dommages consécutifs aux accidents qu’en cas de faute pouvant 
lui être imputée. La Commune décline toute responsabilité en cas 
d’accident survenu avant ou après les horaires de prise en charge 
de l’enfant. Elle ne peut être tenue pour responsable des objets 
perdus ou volés sur les lieux d’activités.

ANNULATION
La pratique de certaines activités est soumise aux intempéries. Par 
conséquent, nous pouvons être amenés à annuler les sorties au 
dernier moment. Bien entendu, nous ferons notre possible pour 
vous prévenir le plus tôt et remplacer ces sorties.
La VILLE D’OLORON SAINTE-MARIE se réserve le droit de modifier 
ses programmes et de prendre les inscriptions dans la limite 
des places disponibles. De plus, en cas d’effectifs insuffisants, 
la Commune définit avec les associations le droit d’annuler une 
activité.

RÈGLEMENT
L’inscription est définitive lors du règlement de l’activité. Il 
peut être effectué en numéraire et par chèque bancaire à 
l’ordre du TRÉSOR PUBLIC. Pour les règlements en espèces, 
il est conseillé de faire l’appoint.
Le règlement doit obligatoirement être effectué le jour de 
l’inscription de l’enfant.

REMBOURSEMENT
Aucun remboursement ne sera accepté sauf cas de force 
majeure : accident, maladie, annulation d’une activité par la 
Mairie.
Pour les deux premiers cas, il faudra penser à fournir un 
certificat médical et un RIB du même nom que la personne 
qui a réglé l’inscription.
Pour le dernier cas, il faudra penser à nous fournir un RIB du 
même nom que la personne qui a réglé l’inscription.

Les documents liés au remboursement (RIB et/ou certificat) 
devront être envoyés ou apportés  le 15 septembre dernier 
délai.



Comment ça marche ? 
 LES 4/5 ANS 
seront pris en charge du lundi au mercredi de 9h30 à 12h 
(14 places disponibles).
Rendez-vous devant le gymnase Scohy (stade municipal de St-Pée).

Elles et  ils découvriront : rugby - judo - handball - danse 
- basket-ball & football.
Prévoir une gourde au nom de l’enfant (réutilisable de préférence) et 
une petite collation pour la pause.

 LES 2 CATÉGORIES  6/9 ANS ET 10/12 ANS 
seront prises en charge du lundi au vendredi de 10h à 17h 
(16 places disponibles à chaque catégorie).
Rendez-vous devant le gymnase Scohy (stade municipal de St-Pée)

Elles et ils découvriront : rugby - judo - handball -  basket-ball -  
karaté - escrime - football - course d’orientation   - skateboard  -  
tir à l’arc  -  escrime
Découverte de 2 sports différents tous les jours en alternant initiation 
et tournois ludiques.
Prévoir une gourde au nom de l’enfant (réutilisable de préférence), un 
pique-nique et deux petites collations pour les pauses.

 NOUS PROPOSONS AUX 13/16 ANS 
2 journées thématiques (16 places disponibles) :

- Le jeudi 31 août de 14h à 20h. 
Rendez-vous à la Friche (rue Sadi Carnot) 
Après-midi arts urbains à la Friche (parkour – graff – spectacle de 
théâtre urbain…)

- Le vendredi 1er septembre de 11h à 20h 
Rendez-vous devant le gymnase Scohy (stade municipal de St-Pée) : 
Journée water-jump, wakeboard et plage à Baudreix



MODALITÉS PRATIQUES :

Inscriptions sur l’ensemble du stage 
(pas de possibilité de choisir ses jours)
Stage en priorité pour les enfants oloronais et résidents 
dans la CCHB
Tarifs :
4/5 ans : 20€
6/9 ans  - 10/12 ans - 13/16 ans : 40€ 
 

Inscriptions et conditions générales : 
Mêmes modalités que pour Oloron Sport Culture 
Vacances

Renseignements :
Mairie d’Oloron Sainte-Marie

Direction Vie de la Cité
Service Jeunesses 

2 Place Georges Clemenceau - CS 30138 
64400 Oloron Sainte-Marie

Tél. 05/59/39/99/99 
email : jeunesse@oloron-ste-marie.fr
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